
Paraná , 19 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2754 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        363 

PORTARIA Nº 27/2023 
  

ALEX TENAN, Presidente da Câmara Municipal de Porecatu, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais 

  

RESOLVE 
  

Artigo 1º - Conceder um total de 4 (quatro) diárias ao vereador João 

de Oliveira Junior (RG nº 4.751.931-4 SSP/PR), no valor de R$ 

800,00 (oitocentos reais) cada. 

  

Artigo 2º - As diárias acima mencionadas serão destinadas ao custeio 

das despesas elencadas no artigo 4º da Lei Municipal nº 1557/2013, 

por ocasião do deslocamento do vereador à cidade de Brasília, Distrito 

Federal, no período de 24 a 28 de abril do corrente exercício, com 

saída prevista para as 23h00min do dia 24 e retorno às 23h00min do 

dia 28 de abril. 

  

Artigo 3º -O disposto nos artigos 1º e 2º desta Portaria tem por 

objetivo viabilizar a participação do vereador no evento "XXII 

Marcha - Legislativos Municipais". 

  

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Porecatu, 17 de abril de 2023. 

  

ALEX TENAN 
Presidente da Câmara 

  

LEANDRO SÉRGIO BEZERRA 
1º Secretário 

  

Publicado por: 
Waldenir Antonio de Oliveira Júnior 

Código Identificador:E304581F 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU 

PORTARIA Nº 29/2023 

 

PORTARIA Nº 29/2023 
  

ALEX TENAN, Presidente da Câmara Municipal de Porecatu, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais 

  

RESOLVE 
  

Artigo 1º - Conceder um total de 4 (quatro) diárias a vereadora 

Danielle Moretti dos Santos (RG nº 7.515.381-3 SSP/PRSSP/PR), no 

valor de R$ 800,00 (oitocentos reais) cada. 

  

Artigo 2º - As diárias acima mencionadas serão destinadas ao custeio 

das despesas elencadas no artigo 4º da Lei Municipal nº 1557/2013, 

por ocasião do deslocamento da vereadora à cidade de Brasília, 

Distrito Federal, no período de 24 a 28 de abril do corrente exercício, 

com saída prevista para as 23h00min do dia 24 e retorno às 23h00min 

do dia 28 de abril. 

  

Artigo 3º -O disposto nos artigos 1º e 2º desta Portaria tem por 

objetivo viabilizar a participação da vereadora no evento "XXII 

Marcha - Legislativos Municipais". 

  

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Porecatu, 17 de abril de 2023. 

  

ALEX TENAN 
Presidente da Câmara 

  

LEANDRO SÉRGIO BEZERRA 
1º Secretário  

Publicado por: 
Waldenir Antonio de Oliveira Júnior 

Código Identificador:F608D565 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU 

PORTARIA Nº 28/2023 

 

PORTARIA Nº 28/2023 
  

ALEX TENAN, Presidente da Câmara Municipal de Porecatu, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais 

  

RESOLVE 
  

Artigo 1º - Conceder um total de 4 (quatro) diárias ao vereador 

Leandro Sergio Bezerra (RG nº 7.321.430-0 SSP/PR), no valor de R$ 

800,00 (oitocentos reais) cada. 

  

Artigo 2º - As diárias acima mencionadas serão destinadas ao custeio 

das despesas elencadas no artigo 4º da Lei Municipal nº 1557/2013, 

por ocasião do deslocamento do vereador à cidade de Brasília, Distrito 

Federal, no período de 24 a 28 de abril do corrente exercício, com 

saída prevista para as 23h00min do dia 24 e retorno às 23h00min do 

dia 28 de abril. 

  

Artigo 3º -O disposto nos artigos 1º e 2º desta Portaria tem por 

objetivo viabilizar a participação do vereador no evento "XXII 

Marcha - Legislativos Municipais". 

  

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Porecatu, 17 de abril de 2023. 

  

ALEX TENAN 
Presidente da Câmara 

  

LEANDRO SÉRGIO BEZERRA 
1º Secretário  

Publicado por: 
Waldenir Antonio de Oliveira Júnior 

Código Identificador:3BA98EE2 

 
LICITAÇÃO 

EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 40/2023 

 

EXTRATO DE EDITAL: 
  

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 068/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2023 

TIPO: MENOR PREÇO 

DATA DA REALIZAÇÃO: 05/05/2023 

ABERTURA: 09H00 

LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 – centro (Sala de Reuniões) 

  

OBJETO: Aquisição de materiais esportivos para Secretaria de 

esporte  
  

Valor: R$ 34.831,41 (trinta e quatro mil oitocentos e trinta e um 

reais e quarenta e um centavos) 
  

Dotação Orçamentária: 10.02.278120190-3.3.90.30.14.00.00 
  

Download do edital: 

http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes 

Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232 

E-mail: licitaporecatu@gmail.com ou pmprecursos@gmail.com 

  

FÁBIO LUIZ ANDRADE 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Adrian Fablicio Gonçalves 

Código Identificador:9FC05DE6 

 
LICITAÇÃO 

2° TERMO ADITIVO DO CONTRATO 48/2022 

 


